
 

COMUNE di CASALBELTRAME 
Provincia di Novara 
 
 

DELIBERAZIONE  N. 21 
del  19/03/2015 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
OGGETTO: RIDETERMINAZIONE DOTAZIONE ORGANICA DEL 
PERSONALE DIPENDENTE. ( PIANTA ORGANICA) 
 
 
 
L’anno  DUEMILAQUINDICI addì DICIANNOVE  del mese di MARZO alle ore 
11:30 nella Sala della Giunta, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente legge vennero oggi convocati a seduta gli Assessori Comunali. 
 
 
All’appello risultano i Signori : 
 
                         Presenti   Assenti 

1 PORZIO CLAUDIA 
Sindaco 

X  

2 MARASCO   SIMONE 
Assessore 

 X 

3 ERBA THOMAS 
Assessore 

X  

  
TOTALE 

2 1 

 
 
Partecipa  all’adunanza il Segretario comunale Dr.ssa ILEANA IENCO  il  quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PORZIO CLAUDIA , Sindaco, 
assume la presidenza  e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OGGETTO: RIDETERMINAZIONE DOTAZIONE ORGANICA DEL PE RSONALE 
DIPENDENTE. ( PIANTA ORGANICA) 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 27 marzo 2008, recante: “ 
Adeguamento pianta organica” ; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 27.7.2009, recante: “ Pianta 
Organica – Atto di indirizzo”; 
 
Considerato che con la deliberazione n. 26/2008, sopraccitata, la dotazione organica allo stato 
attuale si presenta secondo la sotto riportata tabella 
 
Nr posti settore qualifica vacante coperto 

1 Demografico 
amministrativo 

Istruttore Direttivo 
Cat. D  

 1 

1 Settore 
Amministrativo 

Istruttore Cat. C  1  

1 Settore Contabile Istruttore Cat. C   1 
1 Settore Tecnico 

Manutentivo 
Istruttore Cat. C  1  

1 Settore Vigilanza Agente P.M. Cat. 
C  

 1 

1 Settore Tecnico 
Manutentivo 

Esecutore Cat. B  1  

1 Settore Tecnico 
Manutentivo  

Esecutore Cat. B  1  

7  TOTALE 4 3 
 
Richiamato il Decreto Legislativo 165/2001 e s.m.i. con particolare riguardo all’art. 6; 
 
Tenuto conto delle problematiche di bilancio dell’Ente e della necessità di garantire diminuzioni  
nelle spese correnti; 
 
Ritenuto di rideterminare la dotazione organica rapportando le previsioni di spesa alle effettive 
disponibilità esistenti; 
 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal segretario comunale, per 
quanto disposto dal D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. come modificato dal D.L. 174/2012; 
 
Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di approvare così come approva la Dotazione Organica-Pianta Organica del Comune per il titolo 
ed i motivi di cui alle premesse, nelle risultanze della sotto riportata tabella 
 
Nr posti settore qualifica vacante coperto 

1 Demografico 
amministrativo 

Istruttore Direttivo 
Cat. D  

 1 

1 Settore Contabile Istruttore Cat. C   1 
1 Settore Vigilanza Agente P.M. Cat. 

C  
 1 

3   0 3 
 



 
 
 
 
2) Di dare atto che a seguito delle risultanze dal raffronto delle due tabelle nei posti coperti in 
organico  non emergono eccedenze e soprannumero , per cui non vi sono dipendenti da dichiarare in 
mobilità; 
 
3) Di trasmettere copia del presente atto alle organizzazioni sindacali . 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

Letto, approvato e sottoscritto, 
 
             Il  Sindaco                Il Segretario Comunale 
       PORZIO Claudia                                                                                        Dr. Ssa Ileana Ienco 
 
 
 

Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica: 
� Il Responsabile dei servizi amministrativi Sig.ra Porzio Claudia______ 
 
� Il Responsabile del servizio tecnico: Geom. Sigismondo INGLESE_______ 

 
� Il Responsabile del servizio finanziario: Sig.ra Porzio Claudia____________________ 

 
� Parere favorevole del Segretario Comunale, in relazione alle proprie competenze, ai sensi dell’art. 

49 - comma 2 -  del D.Lgs. n. 267/2000 in mancanza del responsabile dei servizi: 
 

                                                              Dr. Ssa Ileana Ienco ___________________ 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PUBBLICAZIONE N.________ 
 
La presente delibera, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, viene 
pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal___________________________ al 
_____________________________. 
 
Casalbeltrame,_________________ 
 
                                                                                                               Il Segretario Comunale 
                                                                                                                 Dr. Ssa Ileana Ienco 

  
La presente delibera è divenuta esecutiva per 
decorrenza dei termini ai sensi dell’art. 134 comma 3 
del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
Casalbeltrame,____________________ 
 
 
                                 Il Segretario Comunale 

                Dr. Ssa Ileana Ienco 
 



 
 
Letto, approvato e sottoscritto, 
 
                     Il  Sindaco       Il Segretario Comunale 

   F.to   PORZIO Claudia                            F.to      Dr. Ssa Ileana Ienco 

 
 
 

Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica: 
� Il Responsabile dei servizi amministrativi: F.to    Sig.ra Porzio Claudia 
 
� Il Responsabile del servizio tecnico: F.to    Geom. Sigismondo INGLESE 

 
� Il Responsabile del servizio finanziario: F.to    Sig.ra Porzio Claudia 

 
� Parere favorevole del Segretario Comunale, in relazione alle proprie competenze, ai sensi dell’art. 

49 - comma 2 -  del D.Lgs. n. 267/2000 in mancanza del responsabile dei servizi: 
 

                                                                                         F.to   Dr. Ssa Ileana Ienco 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

PUBBLICAZIONE N.________ 
 
La presente delibera, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, viene 
pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal___________________________ al 
_____________________________. 
 
Casalbeltrame,_________________ 
 
                                                                                                                 Il Segretario Comunale 
                                                                                                              F.to Dr. Ssa Ileana Ienco 
 

 
Copia conforme all’originale 
 
 
 
Casalbeltrame___________________ 
 
 
                              Il Segretario Comunale 
                              Dr. Ssa Ileana Ienco 

 
La presente delibera è divenuta esecutiva per 
decorrenza dei termini ai sensi dell’art. 134 comma 3 
del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
Casalbeltrame,____________________ 
 
 
                                 Il Segretario Comunale 

                           F.to   Dr. Ssa Ileana Ienco 
 
                                                                                 
 


